inicies el trámite de renovación por licencia vencida, caducada o ampliación sin 
inconvenientes… 

Subsecretaria de Tránsito y Transporte – San Carlos de Bariloche – Rio Negro - Argentina

CLASE B2: Automóviles, camionetas, vans de uso privado y 

casas rodantes motorizadas hasta tres mil quinientos 

kilogramos (3500 kg) de peso con un acoplado de hasta 

setecientos cincuenta kilogramos (750 kg) o casa rodante 

no motorizada. Para la obtención de la misma se 

requerirá un (1) año de antigüedad en la clase B 1. Incluye 

clase B 1.

Cursos de 
GÉNERO.

Curso de